Змеиногорский районный Совет депутатов
Алтайского края
Р Е Ш Е Н И Е
11.03.2022                                              № 24                                                     г. Змеиногорск

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Положения об оплате труда председателя Контрольно – счетного органа муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края

[bookmark: _Hlk95392368]В  соответствии с Федеральным законов от 01.02.2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» (с изменениями),  Законом  Алтайского края от 05.05.2017 №35-ЗС (ред. От 21.12.2021) О регулировании некоторых отношений в сфере организации и деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований Алтайского края», Уставом муниципального образования  Змеиногорский район Алтайского края,  районный Совет депутатов РЕШИЛ:
[bookmark: _Hlk95392327][bookmark: _Hlk95382669]1. Утвердить прилагаемое Положение об оплате труда председателя Контрольно–счетного органа муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края.
2. Направить настоящее решение на подписание и опубликование в установленном порядке главе Змеиногорского района Е.В.Фролову.
3.  Данное решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель районного Совета депутатов                                                       П.Н. Остапченко

УТВЕРЖДЕНО
к решению Змеиногорского районного Совета депутатов
от 11.03.2022  № 24

ПОЛОЖЕНИЕ
об оплате труда председателя Контрольно-счетного органа муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края

[bookmark: _Hlk95392710][bookmark: _Hlk95392637]1. Настоящее Положение об оплате труда председателя Контрольно-счетного органа  муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края (далее Положение) на основании Федерального закона от 01.02.2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» (с изменениями),  Закона  Алтайского края от 05.05.2017 №35-ЗС (ред. От 21.12.2021) О регулировании некоторых отношений в сфере организации и деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований Алтайского края» и в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации определяет размеры и условия оплаты труда председателя Контрольно-счетного органа  муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края, осуществляющего полномочия на постоянной основе (далее – председатель Контрольно-счетного органа ).
2. Должность председателя Контрольно-счетного органа является муници-пальной должностью.
3.  Оплата труда председателя Контрольно-счетного органа производится в виде денежного содержания.
Денежное содержание председателя Контрольно-счетного органа состоит из ежемесячного денежного вознаграждения, ежемесячного денежного поощрения и иных дополнительных выплат.
К иным дополнительным выплатам относятся ежемесячное денежное поощрение, премия, материальная помощь.
4. Ежемесячное денежное вознаграждение председателю Контрольно-счетного органа устанавливается в размере 23 085 рублей.
5. Председателю Контрольно-счетного органа производится выплата ежемесячного денежного поощрения в размере 16 процентов от ежемесячного денежного вознаграждения.
6. Председателю Контрольно-счетного органа устанавливается премия в размере 5,13 процентов от денежного вознаграждения.
Премирование производится ежемесячно.
Премирование производится за фактически отработанное время за месяц.
7. Председателю Контрольно-счетного органа на  денежное  содержание начисляется районный коэффициент в размере  15 процентов.
  8.  Кроме премии, предусмотренной подпунктом 6 Положения председателю Контрольно-счетного, ежеквартально выплачивается премия в размере 5 процентов от начисленной за квартал заработной платы (в том числе районный коэффициент).
Начисление премии  производится в последний месяц квартала.
В расчет не включаются премии, выплаченные в течение или по итогам года, квартала за счет экономии по фонду оплаты труда.
Председателю Контрольно-счетного органа, проработавшему неполный квартал, по уважительным причинам (выход на пенсию, истечение срока полномочий, увольнение по состоянию здоровья) выплата премии производится за фактически отработанное время в данном квартале при увольнении».
  9.  Индексация заработной платы председателя Контрольно-счетного органа производится одновременно с муниципальными служащими: в те же сроки и в том же размере.
10. Председателю Контрольно-счетного органа ежегодно производится выплата материальной помощи в размере одного ежемесячного денежного вознаграждения.
Материальная помощь, как правило, выплачивается при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска. Если материальная помощь не выплачивалась в течение календарного года, она выплачивается в конце финансового года пропорционально времени, отработанному в текущем году. При прекращении полномочий председателя Контрольно-счетного органа материальная помощь выплачивается в размере, пропорциональном времени, отработанному в текущем календарном году.

Глава Змеиногорского района                                                                                       Е.В.Фролов